
 

Decisioni in materia di razionalizzazione del patrimonio immobiliare 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione in data 25 ottobre 2006, ha adottato all’unanimità la 
seguente deliberazione n. 173/2006 – Verb. 46 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 127 del 4 giugno 2003 “Riordino del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche” ed in particolare, l’art. 6 comma 1° lettera e); 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25033, e pubblicato nel 
Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n.124 del 30 maggio 
2005; 

VISTO il Piano Triennale di attività del CNR 2005-2006, approvato dal MIUR in data 4 agosto 
2005; 

VISTA la relazione del Direttore Generale prot. AMMCNT-CNR n. 73029 del 25 ottobre 2006 
relativa al complesso edilizio sito in Milano - Via Bassini; 

CONSIDERATO che occorre procedere ad una razionalizzazione delle collocazioni degli Istituti 
nell’area milanese; 

RITENUTO necessario operare per un utilizzo ottimale delle risorse dell’Ente provvedendo, 
laddove possibile, ad una riduzione delle spese di funzionamento ed incrementando quelle di 
investimento; 

CONSIDERATO che Fintecna S.p.a., struttura pubblica interamente controllata dal Ministero 
dell’Economia e delle Finanze, è una Società specializzata nella gestione del patrimonio 
immobiliare proveniente da attività liquidatorie e che la Cassa Depositi e Prestiti è un Istituto di 
Credito; 

DELIBERA 
1. di dare mandato al Presidente, con il supporto del Direttore Generale, di avviare i contatti con la 
Cassa Depositi e Prestiti e/o con la BEI per esplorare la possibilità della concessione di un mutuo 
finalizzato alla costruzione di un nuovo edificio, sede di tutti gli Istituti del CNR operanti in area 
milanese; 

2. di dare mandato al Presidente, con il supporto del Direttore Generale, di prendere gli opportuni 
contatti con Fintecna S.p.a., al fine di richiedere una offerta per l’acquisto del complesso edilizio 
sito in Milano - Via Bassini e per la eventuale costruzione del nuovo edificio di cui al punto 
precedente, nonché di esaminare la fattibilità di ipotesi alternative di valorizzazione del patrimonio 
immobiliare. 

IL PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO 


	DELIBERA 

